
２０１７年７月１１日 
イ オ ン 株 式 会 社 

イオンフィナンシャルサービス株式会社 
 

九州豪雨に伴う被害に対する緊急支援募金を 
全国のイオングループ７,５００カ所に拡大して実施します 

 
 
 イオンは、九州地域で発生した記録的な集中豪雨に伴う被害に対する緊急支援募金を 

７月７日（金）から九州地区の店舗・事業所において実施しておりますが、被害の拡大を

鑑み７月１０日（月）より、イオングループの全国約７,５００カ所に拡大して実施いたし

ますのでご案内申し上げます。 
 

この度の記録的な集中豪雨により、各地で甚大な被害が発生しています。被災地では、

現在も懸命な救援活動が行われており、イオンも各行政からの要請に基づき、これまでに

水５００本、お茶５００本、弁当５００個、菓子パン１,２００個をお届けいたしました。 
 

 イオンは、九州豪雨に伴う災害で被害にあわれました皆さまに、心よりお見舞い申し  

上げるとともに、一日も早く平常の生活に戻られることを願っております。 
この度の募金活動に皆さまからの温かいご支援を心よりお願い申し上げます。 

 
                   記 
 

【「九州豪雨災害 緊急支援募金」について】 

１．実施期間：２０１７年７月１０日（月）～７月２３日（日） 
２．実施店舗：全国のイオン、イオンモール、イオンタウン、イオンスーパーセンター、 

ダイエー、マックスバリュ、光洋、マルナカ、レッドキャベツ、      

ミニストップなど全国約７,５００カ所  
※受付開始は店舗により異なる場合がございます。 
 

３．振込による募金受付口座（ATM、インターネットバンキングなどからの振込） 
銀行名 イオン銀行 
支店 本店 
預金種類 普通預金 
口座番号 117060 

口座名義 九州豪雨災害 緊急支援募金 
イオン銀行では、以下の方法によるお振込みについて、「振込手数料無料」にて承ります。 



イオン銀行ＡＴＭを利用した、イオン銀行キャッシュカード、他行カード（みずほ銀行を除く）でのお振込み 

インターネットバンキングを利用した、イオン銀行口座からのお振込み 

イオン銀行ＡＴＭを利用した、現金によるお振込み（※現金でのお振込みは一部のＡＴＭのみで可能です。） 

※他行のカードを利用して募金受付口座へお振込みいただく際、振込手数料は無料（みずほ銀行を除く）ですが、    

ＡＴＭ出金手数料がかかる場合がありますのでご注意ください。 

※募金以外のお取引の場合は、所定の手数料がかかりますのでご注意ください。 

 

４．そ の 他：皆さまからお預かりした募金は、自治体を通じて被災された方々への支援

にお役立ていただきます。 

 

 
以 上 

 


